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Мектепке дейіңгі жастағы балалрға ағылшын тілін үйренудің маңызы зор. Ағылшын тілін оқытуда ойын түрлерін қолдану оқушының 
тілді үйренуге деген ынтасын арттырады. Ағылшын тілін үйрету кезінде ойын элементтерін пайдалану оқушының шет тіліне деген 
қызығушылығын арттырып, жаңа тақырыпты жақсы түсінуге əсер етеді. Ойын арқылы балалар ағылшын тілінде жеңіл қарым-
қатынас жасай алады жəне ойын кезінде оқушылар шаршағандығын сезбей, əсерлене, қызыға отырып ағылшын тілін тез үйренеді. 
Егерде мұғалім ойынды тек балалардың көңілін көтеру, демалдыру үшін ойнатса, онда пайда болмайды. Ойын белгілі бір білім беруді 
мақсат етіп ойналған кезде ғана нəтижелі болады. Ойындар баланың тапқырлығын, байқағыштығын, зейінділігін арттырумен қатар, 
ерік сезім түрлерін де дамытады. Ойын түрлері көп. Соның ішінде бастауыш жəне орта буын сыныптарда пайдаланаты: ойын-сабақ, 
ойын жаттығу, сергіту ойындар, дидактикалық мақсаттағы ойындар, сөздік ойындар, логикалық ойындар жəне тағы басқа. бастауыш 
жəне орта буында оқушылар белсенді жəне өте қозғалмалы болып келеді. Бұл жастағы балалар өздерін еркін ұстап, сабаққа аса 
қызығумен қатысады, өзінің айналасындағы нəрсені көріп, соны бейнелеуді ұнатады. Оқушының қызығушылығын арттыру 
мақсатында мұғалім ойынға қатысушының өзіндік сөз ырғағын бейнелеп көрсетіп, тапсырманы дұрыс құра білуі керек. Ойын – 
оқушылармен дидактикалық қарым-қатынас жасаудың əмбебап нысаны. Ол білім берудің ең көне нысаны болып табылады, өйткені 
қатысушылардың жасына шектеу қойылмайды, ойыншыларға өздерін оқу үрдісінің субьектілері ретінде сезінуге мүмкіндік береді. 
Мұғалім ағылшын тілінің əр сабағында ойын əдістерін пайдалануы тиіс. Төменгі сынып оқушыларының жасы мен психологиясының 
ерекшеліктерін ескере отырып, бұл тəсілдер ең тиімді болып табылады. Ағылшын тілін үйренудің бастапқы кезеңінде оқу 
ойындарының тілдік (фонетикалық, лексикалық, грамматикалық), рөлдік жəне динамикалық түрлерін араластыра пайдаланған жөн. 
Тілдік ойындар дыбыстау дағдысын, лексикалық жəне грамматикалық дағдыларды қалыптастыруға, тілдік құбылыстарды 
пайдалануға жаттықтыруға бағытталған. Фонетикалық ойындар: - фонематикалық есту қабілетін дамытуға арналған ойындар мен 
жаттығуларға (ағылшын тілінің дыбыстарын дұрыс қабылдау үшін қажетті); - дыбыстау (оқушылар үшін фонетиканың ең маңызды 
əрі күрделі бөлімдерінің бірі); дұрыс интонациялау дағдысын қалыптастыруға арналған ойын тəсілдері Ойын қызметі оқушылардың 
сабақтағы  жұмысын түрлендірумен қатар жұмыс нысандарын, əдіс-тəсілдерін саралауға мүмкіндік береді. 



Ойынның сабақ барысындағы басты мақсаты – білім беруді ойынмен ұштастыру. Баланың 
ойынға белсенді түрде қатысуы оның ұжымдағы басқа да əрекеттерін айқындайды. Ойын бір 
қарағанда қарапайым құбылыс не əрекет сияқты болғанымен, ол ұжымдық əрекет
. Ойын арқылы оқушының:
 -          қисынды ой-қабілеті дамиды;
 -          өздігінен жұмыс істеуге үйренеді;
 -          сөздік қоры баийды, тілі дамиды;
 -          зейіні қалыптасады;
 -          байқампаздығы артады;
 -          өзара сыйластыққа үйретеді;
 -          ойынның ережесін бұзбауға, тəртіптілікке баулиды;
 -          бір-біріне деген оқушы сенімділігі артады;
 -          сабаққа қызығушылығы артады. 
Сабақ барысында оқушының зейінін сабаққа аудару, ауызша сөйлей алу жəне жазу дағдысын 
қалыптастыру, пəнге деген қызығушылығымен өз бетінше жұмыс жасай алу қабілетін 
дамытуда дидактикалық ойындардың  үлесі зор. 



Пəнге деген қызығушылықты арттыруда ең көп қолданылатын тиімді тəсіл сабақты 
ойын түрінде өткізу болып табылады . Сабақты ойын түрінде өткізу оқушылардың 
грамматиканы, лексиканы тез меңгеруге, сөйлеу жəне есту қабілеттерін дамытуға 
көмектеседі. Сонымен қатар ойынды сүйіспеншілікпен мұғалімдер де, оқушылар да 
ойнайды. Себебі ойын балалар үшін еліктіргіш сабақ болып табылады. Ойын 
кезінде жақсы оқитын оқушылар да, нашар оқитын оқушылар да тең. Сол себепті 
ойын кезіндегі теңдік сезімі, оқушының тапсырманың қолынан келетінін сезінуі, 
еркін атмосфера əрбір оқушыға өз бойындағы ұялшақтық сезімін жеңуге, өз ойын 
еркін білдіруге, топта бірлесе жұмыс істеуге көмектеседі. Ойындар келесідей 
маңызды əдістемелік тапсырмалардың орындалуына мүмкіндік туғызады: 



Ойынды сабақтың əр кезеңінде пайдалануға болады. Мысалы, ұйымдастыру бөлімі кезінде Жарыс түрінде 
өткізсеңіз (Кім өлеңді бірінші жаттайды?), оқушылар өлеңді жарыса отырып қалай жаттап алғандарын 
байқамай қалады. Ағылшын тілі сабағында қолданылатын ойындар: «Let’s draw a Rainbow!»ойыны. Мақсаты: 
түстерді үйрету. Ойынға қажет құралдар:түрлі –түсті қарандаштар, кемпірқосақ салынған сурет. Ойын барысы: 
біріншіден мұғалім кемпірқосақ салынған суретті тақтаға іледі. Оқушылар 7 түрлі қарандашты партаның үстіне 
қояды. Мұғалім: This is a rainbow. I can see red colour (суретті көрсетеді, балалар сол түсті қарындашты көтереді), 
orange colour, yellow colour, green colour, blue colour, dark blue colour, violet colour. The rainbow is colourful. It’s beautiful. 
Let’s draw a rainbow! Сосын мұғалім балаларға кемпірқосақтағы түстерді реттілігімен есте сақтап алуларына 
уақыт береді де, суретті тақтадан алып тастайды. Балалар кемпірқосақты салып болғаннан кейін, мұғалім 
суретті тақтаға іледі. Балалар өз суреттерімен салыстырады. Суреттер салынып, салыстырылғаннан кейін, 
мұғалім кемпірқосақтың түстерін көрсете отырып сұрайды. What colour is it? Балалар сұраққа жауап береді

«Bingo» ойыны. Əр оқушы бір сөйлемді таңдап, сонымен ғана жұмыс істейді. Мұғалім оқылған сөздерді 
бейнеленген флэш-карталарды мөлдір емес дорбаға салады. Балалар кезек-кезек 1 карточкадан шығарып, 
осы сөзді айтады. Бірақ сыныпқа көрсетпейді. Қолында осы сөзді бейнелейтін суреті бар оқушылар 
өздерінің жолынан оны сызып тастайды. Жолдағы барлық сөздерді сызып тастаған бала   «Bingo!» - деп 
айқайлайды. Мұғалім жаттығудың дұрыс орындалғанын тексереді. Егер сөздердің барлығы аталған болса, 
бұл бала жеңімпаз атанады Қорыта келгенде, ойын əрекетінсіз ағылшын тілі лексикасын оқушының есінде 
қалдыру тиімділігі аз жəне ақыл ой күшін көп қажет етеді. Оқу үрдісіне енгізілген ойын ағылшын тілі 
сабағында оқутыдың бір түрі ретінде қызықты, жеңіл жəне жанды болуы керек. 



Оқу үрдісіне енгізілген ойын ағылшын тілі сабағында оқутыдың бір түрі ретінде 
қызықты, жеңіл жəне жанды болуы керек. Ойын оқу үрдісін жеңілдететінін ескеру 
қажет. Оқытушының сабаққа қойған мақсатына, міндетіне, шартына байланысты ойын 
түрі өзгертіліп отырылуы қажет. Ойын арқылы кез-келген оқу материалын қызықты да 
тартымды қылып, оқушылардың көңіл-күйін көтеруге, өздерінің жұмыстарын 
қанағаттануға жəне білім үрдісін жеңіл меңгеруге көмектеседі. Сабақ барысында ойын 
арқылы дамытуға арналған тапсырмалар жүйелі бағытталып, ұйымдастырылып отырса 
сонда ғана мұғалімнің сабақ мақсатына жеткізуіне мүмкіндік береді. 


